

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 24 Stycznia. Rok 1859.

N^o 33.

Jutro, Świętej Dorocey Panny Mecz. Przybyło dnia godz: 1 min: 37.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 10ej z rana, odbędzie się ceremonia poświęcenia obrazu, przedstawiającego Św. CECYLJĘ, Patronkę muzyki, następnie odprawioną będzie Wotywa, za pomysłue już wykonanie restauracji tegoż obrazu, jako też i wszystkich obrazów w tymże Kościele będących, przez P. Stefana *Kokular*, b. Ucznia Szkoły Sztuk Pięknych, który od dzieciństwa zapatrując się na prace swojego Ojca *Alexandra Kokular*, znanego Artysty, nie tylko w naszym kraju, z całą sumiennością właściwą tejże pracy cierpliwością i gruntowną znajomością sztuki dokonywa tejsze restauracji.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem **JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa**, **NAJMIEŃSIWIĘJ** dozwolił raczył na pozostawienie w Królestwie Polskiem, na zasadach Ukazu **NAJWYŻSZEGO** z dnia 15 (27) Maja 1856 r., wychodźcy Polskiego, *Michała Leempickiego*, przybyłego do kraju tutejszego za oddzieleniem pozwoleniem.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem **JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa**, **NAJMIEŃSIWIĘJ** dozwolił raczył znajdującemu się we Francji wychodźcy *Felixowi Raquillier*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu **NAJWYŻSZEGO** z d. 15/27 Maja 1856 r.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: *Felixowi Antoni* dwóch imion *Ostrowski*, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 r. na konfiskatę majątku skazany, wraca do używania praw cywilnych od d. 18 (30) Stycznia 1857 r., jako daty Narcyzy mu udzielonego ulaskawienia. Majątek, jakiby od tej daty stał się jego własnością, nie ulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do funduszów wykrytych, lub wykryć się jeszcze mogących, jakże tenże *Ostrowski*, przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub też jakie na niego po tę datę jakiegobądź prawem przypadają.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła dorożnicę rs. 60 dla Kościoła XX. *Augustjanów* w Warszawie, przez *Jadwigę z Borkowskich Sadowicz*, uczynioną.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: War: w Warszawie. — Zawiadamia osoby interesowane, iż *Marcin Kwiatuński*, Komornik przy Sądzie Pokoju Okręgu Orłowskiego w Kutole urzędujący, decyzyją Trybunału Cywilnego w miejscu, przez miesiąc jeden, zawieszonym został. Przez ten więc przeciąg czasu, żadnych czynności do Urzędu jego przywiązanych sprawować nie może. — Rada Kolleg: *Bogucki*.

J.W. Jenerał Lejtnant Karpow, pochodny Ataman Pułków Kozackich Szeszej Armji, powrócił z Cesarstwa. Wyjechali z Warszawy, **J.W.W.:** **Jenerał Lejtnant Weselicki** do Brześcia Litewskiego, i **Jenerał Major Jalszyn**, Naczelnik 3go Okręgu Korpusu Żandarmów, do Nowogeorgiewska.

Krystyna z Smukrowiczów Paschalska, Żona Rzec: **R. S.**, Członka Senatu, po długiej i ciężkiej chorobie,

opatrzona **SŚ. SAKRAMENTAMI**, wczoraj, w wieku lat 68, zakończyła doczesne życie. W smutku pograżeni, Mąż, Syn i Wnuk, oraz Zięc zmarłej, zapraszają **Krewnych, Przyjacioł i Znajomych**, na wyprowadzenie Jej zwłok na smętarz *Powązkowski*, jutro o godzinie 3ej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, nastąpić mające.

Juljus Künstler, rozstał się z tym światem, wczoraj przeżywszy lat 18. Stroskani Rodzice i Bracia, zapraszają **Krewnych, Przyjacioł i Znajomych**, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2ej po południu, z *Kaplicy Szpitala Ewangelickiego*, na smętarz *Reformowany*.

Doszła nas smutna wiadomość o śmierci ś. p. *Teodory z Darowskich Marylskiej*, zmarłej po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dobrach dziedzicznych *Xiążenice*. Znana była ta Pani i tu w Warszawie przez długi jej pobyt, a potem i w Jej okolicach z *Chrześcijańskich i spółecznych enót*, które Ją odznaczały. *Exportacja zwłok*, odbędzie się w dniu jutrzejszym wieczorem z *Xiążenice* do Kościoła parafjalnego w *Brwinowie*, a nazajutrz, to jest dnia 7go b. m., żałobne w tymże Kościele *Nabożeństwo*; na które, *Krewnych i Przyjacioł* zmarłej, zaprasza się.

Leokadja Schwemberger, po krótkiej a ciężkiej chorobie, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Matka, zaprasza na *exportację zwłok*, o godz: 5ej po południu, jutro z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Charloty z Walterów Lenth*, odprawioną będzie w czasie *Nabożeństwa* w Kościele *Ewangelicko-Augsburgskim, Modlitwa*, za spokój duszy nieodżałowanej pamięci Matki; na którą, pozostali *Synowie z Żonami i Rodziną, Krewnych i Przyjacioł* zapraszają.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Jana Wyczliskiego*, ogłoszone w Nrze 28, odbyło się w Kościele *XX. Reformatów*, nie zaś *XX. Karmelitów*.

Na odbytych wyborach w łonie *Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego*, dotychczasowi *Urzędnicy* jego, zostali utrzymami i na r. b., a mianowicie: *Prezesem Dr Helbich*, *Vice-Prezesem Dr Köhler*, *Sekretarzem dorożczym Dr Dybek*; *Bibliotekarzem*, wybrano *Dra Mühlhausen*.

Ustawa wiając ubezpieczenie bydła od *xięgosnszu*, *Rząd Królestwa* miał głównie na widoku *poparcie Gospodarstwa Rolnego*, przez *zapewnienie właścicielom bydła rogatego skutecznej pomocy*, w razie doznanych strat, z pomoru, a przez *zastosowanie jednocześnie dzielnych środków stłumienia zarazy*, kraj od *ogólnej klęski xięgosnszu* został zabezpieczonym. *Wszelkie ataki* ustanowienia tego rodzaju, oparte na *zobopólnej i wzajemnej cierze* w ten czas tylko okazują się *prawdziwie skutecznymi*, gdy *wszyscy współuczestnicy* przejęci są *koniecznością ścisłego wykonywania* *urządzeń ogólnych*, ich *dobro mających* na celu. *Jednem z takich urządzeń*, jest *dotychczasowe formowanie* *apisów* *bydła ro-*

gatego, dla oznaczenia wysokości składki assekuracyjnej. Im większa bowiem jest liczba dźwigających ciężar, tem łatwiej im to przychodzi, i gdy każdy przyłoży się stosunkową składką w miarę istotnej liczby posiadanego bydła, tem słuszniejszym będzie rozkład ogólnej ofiary. Tymczasem z porównania spisów bydła uformowanych w roku 1857 ze spisami dopełnionymi w roku 1856, okazuje się, iż spisy z roku 1857, obejmują mniej o 105,167 sztuk bydła rogatego. Tak znaczne zmniejszenie liczby bydła do spisu podanego, nie może być usprawiedliwione nadzwyczajnym jego upadkiem, gdyż w przeciągu czasu pomiędzy dwoma pomienionymi spisami, żadne groźniejsze nie panowały choroby bydła, a upadek nie był bardziej rażącym niż w innych latach; podano więc mniej bydła do spisu, niż się go w istocie znajdowało, co też w niektórych miejscach już zostało wykrytem. Co gorsza, wykryto także, że w niektórych miejscowościach, niżsi oficjalsi gmin, pobrali składki od rolników w stosunku do rzeczy wstępniej ilości ich dobytku, a do Kass Ubezpieczenia wnieśli mniejsze kwoty; winni tych nadużyć, pociągnięci są do odpowiedzialności na drodze karnej. Dla zapobieżenia temu, przypomina się tutaj: Że Postanowienie Rady Administracyjnej, o ubezpieczeniu od zbiegossusa wyraźnie stanowi: »że mieszkańcy ukrywający przed spisem liczbę posiadanego bydła rogatego, ulegać będą, na rzecz funduszu ubezpieczeń, karze 10-cio-krotnej opłaty składki od wszystkich sztuk bydła ukrytych; Sołtysi i Wójci gmin, oraz Barmistrze, a w Warszawie Kommissarze Policyjni, poświadczające nierzetelne wykazy tego bydła, do ukarania na drodze przepisów Kodeksu Karnego, do właściwych Sądów przesyłani będą.» Że obrócenie na własną korzyść ściągniętych od kontrybuentów opłat, z mocy kodeksu kar głównych i poprawczych, surową za sobą pociąga karę, oprócz oddalenia od obowiązków. Podobne nadużycia chociażby później skarcone były, osłabiają wiarę w instytucja i niweczą poniekąd jej cele. Zwracać zatem należy szczególną uwagę na postępowanie służby miejscowej, tudzież na akuratność spisów i przekonywać się o rzetelnem wnoszeniu składek, pobranych od kontrybuentów. Zbawienną tu niesli i nadal nieść mogą pomoc Władzom Właścicieli ziemscy, od ich zatem dalszego troskliwego współdziałania, zawisło najwięcej usunięcie wykazanego wyżej złego. Na to współdziałanie rachuje ogół Obywateli i Instytucja Ubezpieczeń.

W dniu wczorajszym według ogłoszonego przez nas programu, odbyły się w gmachu Władz T. K. Z. obrady Sekcji szczegółowych, których rezultat w kwestjach ważniejszych podany zostanie pod rozstrzygnięcie walnego posiedzenia Towarzystwa. Dziś dalsze prace tychże Sekcji, podobnie i jutro.

Wczoraj wieczorem odbyło się ostatnie posiedzenie JW. Hr. Fr. Skarbka, jako Prezydującego w Komitecie, wybranym dla ocenienia przedstawionych prac dramatycznych, do współubiegania się o premium, udzielone przez JW. Edwarda Starzyńskiego, w kwocie rs. 300 (złp. 2,000), za napisanie najlepszej narodowej lub obyczajowej Komedji, według ogłoszonych poprzednio przez Kurjera Warszawskiego warunków konkursu. Dla wiadomości przeto tak PP. Autorów, którzy

nadesłali swe prace do konkursu, jako też i Czytelników naszych, dopytujących się ciągle o wypadek posiedzeń, podajemy tu niektóre szczegóły dotyczące tej kwestji. W ogóle do konkursu tego, przedstawiono 25 komedji, tak wierszem jak prozą, dla ocenienia których wybrany został, jak to poprzednio donieśliśmy, Komitet składający się z zaproszonych Dramaturgów i Literatów, oraz Redaktorów pism czasowych, z wyłączeniem wszelkich wszystkich tych którzy do konkursu stawali. Sędziami temi byli: JW. Hr. Skarbek Prezydujący, oraz PP: Józef Korzeniowski, Kazimierz Kaszewski, K. Wł: Wojcicki, Józef König, Alexander Niewiarowski, Wacław Szymonowski, Zygmunt Zaborowski, Jan Chęciński, Józef Marzewski i Jan Królikowski. Tym sposobem grono to, wraz z Prezydującym, składało się z 11-stu osób. W początkiem Stycznia rozpoczęły się u JW. Hr. Skarbka, jako Prezydującego, posiedzenia, odbywane w jak największym porządku, o czem przekonać mogą prowadzone na każdym posiedzeniu protokoły obrad, mające się ogłosić drukiem w *Bibliotece Warszawskiej*, ułożone przez P. Kaszewskiego. Aby zapewnić Autorów, iż nadesłane przez nich dzieła na ręce Redaktora Kurjera Warszawskiego, doszły swego przeznaczenia i wszystkie przedstawione zostały Komitetowi, podajemy tu ich tytuły według porządku jak były nadesłane: 1) Komedja w 2ch aktach p. n. *Premium za napisanie najlepszej komedji*. 2) Komedja w 2ch aktach *Podróżomanja*. 3) Komedja w 2 aktach *Hrabia z Leżańska*. Dalej: 4) *Dorobkowiec* w 1 akcie wierszem. 5) *Romans do nienaśladowania*, Dramat komiczny w 3ch aktach. 6) *Rozwaga* w 2ch aktach. 7) *Miej i patrz w serce*, komedja w 2ch aktach. 8) *Zmiana roli*, w 1 akcie prozą. 9) *P. Dorobczyński*, w 3ch aktach. 10) *Szkie Obyczajowy*, w 3ch aktach. 11) *Powrót syna*, w 1 akcie wierszem. 12) *Chóry Konkurentek*, w 2ch aktach. 13) *Porządni Ludzie*, w 1 akcie wierszem. 14) *Konkurenci*, w 2ch aktach wierszem. 15) *Mąż w spódnicy*, w 2ch aktach wierszem. 16) *Jarmark w Łowiczu*, w 1 akcie wierszem. 17) *F. B. C.* Komedja w 5u aktach. 18) *P. Kasztelan z Zamilowa*, w 3ch aktach. 19) *Zmiana roli*, w 1 akcie prozą. 20) *Lublinianie czyli Regina Sierota*, w 4ch aktach. 21) *Krynolino-Gilotyna*, w 1 akcie prozą. 22) *Mąż i Konkurent*, w 2ch aktach wierszem. 23) *Król Dziewosłębem*, w 1 akcie wierszem. 24) *P. Winnicki*, w 2ch aktach prozą. 25) *Tak się dzieje*, w 3ch aktach wierszem. Przystępując zatem do ocenienia z wszelką skrupulatnością tych dzieł, Komitet postanowił usunąć z ich liczby te, które podpisane zostały przez Autorów, a to na zasadzie warunków konkursu, które wyraźnie wymagały dla uniknięcia wszelkiej osobistości, nadsyłania sztuk bezimiennie, i dołączenia oddzielnych zapieczętowanych kopert, mających obejmować imię i nazwisko Autora, jak niemniej wyłączyć również i Komedje 1-aktowe, napisane prozą, gdyż ogłoszone warunki wymagały, aby w razie nadesłania 1-aktowej Komedji, takowa była napisana wierszem. W końcu Komitet przystępując do osądzenia dzieł pozostałych, zakwalifikował do konkursu sztuk 6, a mianowicie: *Mąż i Konkurent*; *Tak się dzieje*; *P. Kasztelan*; *Król Dziewosłębem*; *Pan Winnicki*; i *F. B. C.* Resztę zaś z powodu, iż nie odpowiadały warunkom, objętym programem konkursu, usunęło od współzawodnictwa. Przy głosowaniu przeto na ostat-

niem posiedzeniu co do pierwszeństwa pomiędzy wybranymi dziełami, przyznane zostało premium Komedji *Mąż i Konkurent*. Z uwagi wszakże, iż stosownie do warunków konkursowych, dołączona do tej Komedji koperta, winna była obejmować imię i nazwisko; a tymczasem takowa obejmowała anonim to jest: *J. A. zete*; przeto Autor tej Komedji, jako niedopełniający żądanych warunków, a nadewszystko stawiający Komitet w wątpliwości, czy na pomieniony utwór, nie wpływ który z wybranych do grona Sędziów, Członków; postanowił, zawiesić przyznane Autorowi premjum, i takowe odłożyć do nowego konkursu. Konkurs ten na tychże samych warunkach co i poprzednie i na toż samo premjum, to jest rs. 300, ogłasza się niniejszem, z przeznaczeniem terminu do składania nowych prac dramatycznych, na dzień 31 Grudnia 1859 roku; które przez wybrany w tym celu Komitet sędzone będą w mieście Styczniu 1860 roku. Pomieniony termin przedłuża się głównie dla tego do 31 Grudnia r. b., ponieważ obecnie idzie z kolei inny konkurs, pod imieniem Aloiego *Żółkowski*, który zajmie pierwsze półrocze r. b., a o czem nie omieszkamy poszczególnie przypomnieć. Dodać tu winniśmy, iż z powodu upadku premjum, upada tem samem i *akcessit*, czyli druga nagroda. Dla oddania wszakże sprawiedliwości Autorom, nadmieniamy, iż za drugą najlepszą sztukę, uznaną została przy powtórnym wotowaniu Komedja w 3ch aktach wierszem p. n. *Tak się dzieje*, czyli *Życie nad stan* (Stanisława *Bogusławskiego*); a trzecią z kolei *Król Dziewosłębem*, w 1 akcie wierszem (K. *Kucza*).

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. Z. rs. 2, na złotą lamę przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie, i rs. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*.

Wny J. P. złożył w ofierze na korzyść nbogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zostających, sarnę; za dar takowy, Towarzystwo oświadczając podziękowanie ofiarodawcy, ma honor podać do wiadomości, że sarna ta, znajduje się do sprzedania w gmachu tegoż Towarzystwa.

Wprowadzony od niejakiego czasu zwyczaj kursowania w dni oiedzielne i świąteczne *omnibusów* do Doliny Szwajcarskiej, okazał się praktycznym i szczególnie dla osób pojedynczo spacerujących, bardzo dogodnym. Skoro zaś jutro o godz: 5tej po południu, rozpocząć się ma pod kierunkiem P. E. *Bach*, wielka zabawa muzyką, pierwszorzędnymi dziełami urozmiaconą, na nią zatem *omnibusy* od godz: 4tej, amatorów muzyki, z placu Saskiego po kop: 10 od osoby, zabierać, i za taką opłatą napowrót, odwozić będą.

Zwracamy uwagę Czytelników, na dziełko niedawno wyszłe z druku, p. t. *Opowiadania Ofca*, w dwóch średnich tomach, ozdobione pięcioma drzeworytami i mapą. cena rs. 1 kop: 50. Jest to bardzo stosowna książka dla dzieci, od ósmego do dwunastego roku. Znajdą w niem zarys wiadomości, które są dla nich najwłaściwsze, mianowicie: Jeografji, Historji Polskiej i Historji naturalnej, a kilkanaście powieści, bajek i wierszy, przyniesie im miłą rozrywkę, połączoną z duchem moralnym. Zbiór ten, jak nam wiadomo, jeszcze przed trzydziestu laty napisał P. F. S. *Dmochowski*, a teraz w nowym kształcie i z potrzebnymi odmianami wydrukował.

Chusteczka z cyfra C. M., o którą przez *Kurjera* upominała się od Pana S., maska J. z piątej maskarady, złożoną została przez tegoż Pana S., i jest do odebrania u Redaktora *Kurjera*, za udowodnieniem własności.

(A. n.) W zeszłym tygodniu w jednym z domów, podczas wieczoru na ulicy Podwal, P. *Plater* grający na skrzypcach z towarzyszeniem fortepjanu, przyczynił się grą swoją do uprzyjemnienia zabawy, z tych powodów polecając go potrzebującym w obecnej porze dobrej muzyki, nadmieniam, iż P. *Plater* mieszka obecnie w domu *Roelera*, ulica Krakowskie-Przedmieście pod Nr 87. — A. M.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Dobre Imie*, Panny: *Lapińska* i *Palisńska* po 5-kroć, PP: *Rychter* i *Bodurkiewicz* po 4-kroć, oraz Pan *Trapszo* 5 kroć; po Komedji *Żona która nie nawidzi męża*, Wszysey, i oddzielnie: Pani *Ziemska* 5-kroć, mała *Popiel* i Pan *Stolpe* po 4-kroć.

Jeszcze tylko kilka razy przed wyjazdem, da się słyszeć Towarzystwo śpiewaków *Alpejskich*, jutro w salonie P. *Ohm* za Wolskimi rogatkami, gdzie zarazem losowanie *kwiatów kwitnących*, odbywać się będzie. Początek o godzinie 3¹/₂.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 16¹/₄; za garniec kop: 38.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 31; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 37, wartość kuponu rs. 1 kop: 37¹/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, wartość kuponu kop: 7.

AMERYKA. *Nowy-York*, 18go *Stycznia*. — Komitet specjalny Izby Reprezentantów, zatwierdził wszelkie projekta dotyczące budowy natychmiastowej kolei *Pacific* (ładem stałym do Kalifornji). — Zagraniczny Komitet teje Izby, zaprojektował, podobnie jak i Senat, udzielić Prezydentowi 30,000,000 dollarów, na kupno własności w Kubie. Ponieważ sama wyspa nie jest do sprzedania, przeto chcą z zewnątrz działania rozpocząć. Zakupienie masy gruntów utworzy na wyspie stronictwo Amerykańskie, które w następstwie użyje rewolucji, dla przyłączenia tej »Perły Antyllów« do Stanów Zjednoczonych. (Neue Pr: Ztg).

Powstanie wybuchłe w Haiti, zdołało obalić tron *Suluka*. Rzeczpospolita z Prezydentem Jenerałem *Geffrard* na czele, została proklamowana na ruinach Cesarstwa *Faustyna Igo*. (Ind: Belge).

ANGLJA. *Londyn*, 31go *Stycznia*. — *Rotszyl* ogłosił dziś prospekt na nową pożyczkę Austrjacką wynoszącą 6,000,000 fst. Wypuszczoną ona będzie po 80 pct. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 1go *Lutego*, (telegram) — Dzisiejszy *Times* oświadcza, że Ministerstwo zasłużyłoby na votum nagany, jeśliby się chociaż w najmniejszej rzeczy wnieślało do spraw Włoskich. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 1go *Lutego* (teleg): — Dziennik praw dziś wydany ogłasza, że na niektórych pograniczach Państwa, a mianowicie na południowym, wyprawdzanie koni zupełnie zostało zabronione. Na innych

pograniczach wyprowadzenie dopuszczone jest jedynie za zezwoleniem Władz. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 30go Stycz. — Obliczenie sił Francji przez *Constitutionnela*, jest następné: 1go Kwietnia, wojsko Francuzkie, jeśli nie będą udzielane żadne urlopy, liczyć będzie 568,000 ludzi; a 1go Czerwca, po powołaniu kontyngensu z 1858 r. 682,000, a mianowicie: 390,000 piechoty, 83,000 jazdy, 46,000 artylerji, 92,000 inżynjerji, 10,000 ludzi od pociągów, 29,000 gwardji Cesarskiej, 48,000 żandarmów, i tym podobnych, 50,000 ochotników. *Constitutionnel* oblicza, że Algierja i wewnętrzna służba Francji, potrzebują 175,000, i że zatem 492,000 ludzi może być wysłanych zagranicę kraju. Takowy przegląd sił wojennych, wywarł pewne wrażenie na giełdę uliczną, i spowodował znizzenie kursów o pół franka. — Z Londynu donoszą jednemu z tutejszych dzienników, że Angielska mowa tronowa, ma tchnąć pokojem mimo energiczności swej. Treścią jej ma być pozaszanowanie traktatów. — P. *Duchesse de Bellecour*, który przywiózł do Paryża traktat zawarty z Japonją, został mianowany Konsulem (pierwszym) w Japonji. — W Paryżu ma być utworzoną podobna Komisja jak w Luttych, do oceniania dobroci broni palnej. Bez jej stępla żadna broń nie będzie mogła być sprzedana. — W Cherbourgu panuje nadzwyczajna czepność. Zajmują się tam przygotowaniem okrętów rzeczowych i budową nowych statków. (N. P. Z.).

Zdaje się, że dotacja roczna dla Xięcia *Napoleona*, z powodu jego małżeństwa, będzie ustanowiona przez *senatus-consultum*. Dotacja ta, wynosić ma 500 tysięcy fr. — W traktacie zawartym z Japonją pomieszczono artykuł zapewniający protekcję. Katolicyzmowi. — Pogłoska o pobytcie Hr: *Paryża* w Madrycie, była mylną. Bawił on tylko w Kadyxie i Sewilli, u swego stryja, Xięcia *Montpensier*. (Io; Bel:).

Paryż, 30go Stycznia (tel:). — *Monitor* donosi, że wczoraj odbył się uroczysty w Turynie, ślub Xięcia *Napoleona* i Xiężniczki *Klotyldy*. Nowożeńcy, w towarzystwie Króla *Wiktora-Emanuela*, przybyli wieczorem do Genui, gdzie z zaprzęgiem przyjęci zostali. Przyjazd do Marsyliji, nastąpi we Środę, wyjazd zaś do Fontainebleau tegoż dnia po południu. Uroczysty wjazd do Paryża, odbędzie się we Czwartek po południu. (St: An:).

SERBIA. Belgrad, 31go Stycznia, (telegram). — Prezes Senatu *Wuczicz*, podał się do dymisji, a *Stewcza*, jako Namiestnik Xięcia zatwierdził zmiany w prawie dotyczącem Skupczyzny, przez tę Skupczyzę uchwalone. — Skupczyzna uchwała votum nienfności względem wszystkich Ministrów i prosi o ich oddalenie. Podobne votum postanowiła także Skupczyzna względem Senatorów. (St: Aoz:).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Jackowski Józ: Sędzia Pok: z Głinojecka nr 570; Lempicki Karol Sędzia Pok: z Rucie nr 570; Wilkoński Fran: Ob: z Gorzyna nr 2680.

Wyjechali: Dębski Apolinary Ob: do Przybujewa; Płonezyński Teofil Ob: do Rozenic; Zagórowski Fel: Ob: do Wierzbów.

Wyjechali koleją żelazną: Dzieduszycka Zofja Hr: z Krakowa nr 393; Głinojecki Jan Ob: z Paryża nr 393; Jackowski Izidor Ob: z Paryża nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Kirchmajer Winc: Bankier i Ritte Leop: Kup: do Krakowa; Raczyński Teofil Rządca dóbr do Poznania.

DONIESIENIA.

Administracja dóbr donacyjnych Zbuczyna w Okręgu Siedleckim Gubernji Lubelskiej, dwie mile od miasta Siedlec położonych; z powodu śmierci dotychczasowego Administratora, jest wraz z Browarem i Poczthalterją do teje przywiązana, od Sgo Jana r. b. do odstąpienia na lat 9. Bliższą wiadomość powziąć można w Handlu Win W. Stanisława Szczepkowskiego na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Saskiego Hotelu i Poczty.



Wczoraj pomiędzy godz: 10ta i 11ta wieczór, wybiegł z podwórza domu przy ulicy Wierzbowej Nr 473c, **KON** kasztanowaty młody i wzrostu małego, grzywa i ogon długie; kłoby tego konia znalazł lub też wiadomość jaka o nim daćby mógł, niech raczy zgłosić się do Redakcji Kurjera Warszawskiego, przez wzgląd, że koni ten stanowił cały majątek biednego Gospodarza rolnego.

BURAKI QUEDLINBURSKIE (NASIENIE).

Najlepsze białe świeże, z ostatniego zbioru, znane Cukrowniowi z szczególnej dobroci, nadeszły w większej partji do SKŁADU LAKIERÓW i FARB **J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rządu Gubernjalnego. Osoby które poczyniły obstalunki, raczą się po takowe zgłosić. Tamże nadeszedł znaczny transport **SMAROWIDZA ANGIELSKIEGO** i **BELGIJSKIEGO**, i sprzedaje się w beczkach oryginalnych, jako też na pudy i funty, po cenach najtańszych.

Rejent Kancellarji Okręgu Lipnowskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że tak w skutek uchwały Rady familijnej, jako też dozwolenia Praesidii Trybunału, sprzedawane będą przedemną d. 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. zaczynają od godziny 9ej z rana, we dworze wsi Bogucina Okręgu Lipnowskim, pod miastem Włocławkiem położonej, sposobem publicznej licytacji, wszelkie inwentarze żywe, robocze i użytkowe, oraz narzędzia i porządki gospodarze, jako to: konie, woły, krowy, jałowizna, trzoda chlewna, owce, wozy, plugi, brony, uprzęgi i różne tym podobne sprzęty gospodarze, do spadku na wieletnich Sumińskich przeszłego, należące. — Ignacy *Walęcki*.

Jutro w Nowej Arkadji przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 166a, danym będzie **BAL** Towarzyski, w rzęsto oświetlonych Salonach, gdzie grać będzie doborowa Orkiestra i dostać można wszelkich Petraw, Napojów i Chłodników. — Dla dogodności, zamówione Dorożki odwozić będą. — Anna *Jankowska*.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 4 cali 2 (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Flis*. — *Chłopi Arystokraci*. — *Wesoła w Ojcowia*. — Jutro, *Asmodea*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Ramięc probierczy*.

Jutro Szósta **MASKARADA**.

CYRK HINNEGO codziennie o 5ej wieczorem, w Ujeździe przy ulicy Królewskiej.

Tunel Krakowski. — Dziś od godz: 6ej wiecz: Muzyka Krakowska grać i śpiewać będzie. — *R. Wagrowski*.

Dziś i codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka, P. E. Gutmann, z Kompanją, do której przybyła oczekiwana nowa Spiewaczka **Anna WALL** i ciągle będzie występować, w kostiumach Styryjskich, grać i śpiewać będzie.

Ostrygi codziennie w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulica Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Antoniego **STEPROWSKIEGO** przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po kop: sztuka.